
COPIA

COMUNE DI VIAREGGIO
Provincia di Lucca

DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE N. 243 DEL 28/06/2019

Area 4 Servizi alla Persona

OGGETTO: CONTRATTO DI SERVIZIO FRA COMUNE DI VIAREGGIO E LA SOCIETA I CARE SRL PER LA

GESTIONE DEL SERVIZIO DI REFEZIONE SCOLASTICA-APPROVAZIONE

L’anno duemiladiciannove addì ventotto del mese di Giugno alle ore 12.30 in Viareggio nella Sala delle Adunanze posta

nella sede comunale si è riunita la Giunta Comunale per trattare gli affari posti all’ordine del giorno. 

Risultano presenti:

Giorgio Del Ghingaro Sindaco SI

Valter  Alberici Vice Sindaco SI

Sandra Maria Mei Assessore NO

Federico Pierucci Assessore SI

Maurizio Manzo Assessore SI

Laura Servetti Assessore SI

Patrizia Lombardi  Assessore SI

Gabriele Tomei Assessore NO

Presenti: 6   Assenti: 2

Presiede l’adunanza, il Sindaco, Giorgio Del Ghingaro .

Partecipa alla seduta, il Segretario Generale,  Fabrizio  Petruzzi .

Il presidente, riconosciuto legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta.

Il Sindaco

F.to Giorgio Del Ghingaro 

Il Segretario Generale

F.to Fabrizio  Petruzzi 

PUBBLICATA ALL'ALBO PRETORIO ON-LINE DAL                    AL 

Esecutiva per la decorrenza del termine di gg. 10 dalla data di pubblicazione ai sensi del TUEL art. 134, comma 3.



COMUNE DI VIAREGGIO
 Provincia di Lucca

 Area 4 Servizi alla Persona 

DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE N. 243 DEL 28/06/2019

 

OGGETTO: CONTRATTO DI SERVIZIO FRA COMUNE DI VIAREGGIO E LA SOCIETA I CARE SRL PER

LA GESTIONE DEL SERVIZIO DI REFEZIONE SCOLASTICA-APPROVAZIONE

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO

•che con delibere del Consiglio Comunale n. 109 del 26/11/1998 e n. 30 del 16.3.1999 è stato 

affidato il servizio mensa con decorrenza dall’anno scolastico 1999/2000;

•che con delibera del C.C n. 30 del 16.3.1999 è stato altresì approvato il progetto di gestione 

nonché lo schema di contratto per il servizio di refezione scolastica;

•che con delibere G.C. n. 272/2001, n. 468/2002 e n. 134/2006 in merito all’affidamento del 

servizio di refezione scolastica nonché al relativo contratto sono state approvate integrazioni

e revisioni;  

VISTA

• la delibera di Consiglio Comunale n. 16 del 21/03/2016 relativa alla trasformazione

dell’Azienda speciale Pluriservizi in Società a responsabilità limitata denominata “i CARE

S.r.l.”;

•    la disciplina quadro per la stipula di contratti tra Comune di Viareggio e la Società 

interamente partecipata i CARE SRL approvata con Delibera del Consiglio Comunale n. 45 

del 18/05/2016;

 

RITENUTO 

•di apportare al contratto attualmente in vigore le opportune integrazioni/modifiche nel rispetto

dell’applicazione di cui alla disciplina quadro approvata con Delibera del Consiglio Comunale n. 45



COMUNE DI VIAREGGIO
 Provincia di Lucca

 Area 4 Servizi alla Persona 

del 18/05/2016 in considerazione dell’indisponibilità da parte del Comune di personale idoneo

sufficiente per la diretta gestione delle entrate derivante dal servizio di refezione scolastica

 

CONSIDERATO

•Che la nuova bozza di contratto è stata elaborata in accordo con la società I Care s.r.l. uninominal 
P.I./C.F. 01588020469  

PRESO ATTO

che gli impegni, relativi al corrispettivo annuo pari a € 945.000,00 + IVA 4% per complessivi €

982.800,00 saranno imputati al cap. 29800-Refezione scolastica- miss. 4 istruzione e diritto allo

studio -prog 6 servizi ausiliari all’istruzione- titolo 1 spese correnti -macroaggr 103-cofog.09.06

p.c.f./siope 1.03.02.15.006 Bilancio 2019 e che gli impegni non rientranti nel punto precedente e

riferiti alla gestione dell'aggio previsti in € 10.000,00# compreso IVA 22% al capitolo al cap. 29810

– refezione scolastica aggio riscossione coattiva- miss. 4 istruzione e diritto allo studio - prog. 6

servizi ausiliari all’istruzione -tit. 1spese correnti macroaggreg 103 Acquisto beni e servizi p.c.f

1.03.02.03.999 altri aggi di riscossione n.a.c. Bilancio 2019, che presenta la relativa disponibilità.

ANNO 2020:

Capitolo  29800 €982.800,00#

Capitolo 58710 “spese per servizi ” cofog 10.4 pcf/siope 1.03.02.15.006 € 10.000,00#

ANNO 2021:

Capitolo  29800 €982.800,00#

Capitolo 58710 “spese per servizi ” cofog 10.4 pcf/siope 1.03.02.15.006 € 10.000,00#

VISTO

•il parere favorevole attestante la  regolarità tecnica e la correttezza amministrativa reso dal 

Responsabile del Servizio e quello di reglarità contabile reso dal Responsabile del Servizio 

Finanziario, ai sensi dell'art. 49 e 147 bis D.LGS 267/2000

RITENUTA

•la propria competenza ai sensi dell’art. 48 del D.lgs. 267/2000, per quanto sopra espresso;



COMUNE DI VIAREGGIO
 Provincia di Lucca

 Area 4 Servizi alla Persona 

Con votazione unanime espressa nelle forme di legge 

DELIBERA

per i motivi espressi in narrativa

1.DI APPROVARE il nuovo testo del contratto di servizio, elaborato in accordo con la società 

uninominale I Care s.r.l.P.I./C.F. 01588020469 , allegato al presente atto quale parte integrante 

e sostanziale, nel rispetto delle norme legislative vigenti nonché al disciplinare quadro 

approvato con Delibera del Consiglio Comunale n. 45 del 18/05/2016;

2.DI DARE ATTO che il testo del contratto recepisce le modalità di affidamento del servizio di 

refezione scolastica con ricognizione degli obblighi e dei diritti delle parti conseguenti alla 

gestione del servizio di refezione scolastica applicabili al servizio prestato nelle scuole 

dell’infanzia, primarie e secondarie di 1° grado;

3.DI PRENDERE ATTO che gli impegni, relativi al corrispettivo annuo che il Comune si 

impegna a pagare per il servizio di ciascun anno scolastico è pari a € 945.000,00 + IVA 

4%,per complessivi €982.800#  , saranno imputati al cap. 29800  -Refezione scolastica- 

miss. 4 istruzione e diritto allo studio -prog 6servizi ausiliari all’istruzione- titolo 1 spese 

correnti -macroaggr 103-cofog.09.06 p.c.f./siope 1.03.02.15.006 Bilancio 2019, e che gli 

impegni non rientranti nel punto precedente e riferiti alla gestione dell’aggio, previsti in € 

10.000,00  (compreso IVA 22%) annui saranno imputati al cap. 29810 – refezione scolastica 

aggio riscossione coattiva- miss. 4istruzione e diritto allo studio - prog. 6 servizi ausiliari 

all’istruzione -tit. 1spese correntimacroaggreg 103 Acquisto beni e servizi p.c.f 

1.03.02.03.999 altri aggi di riscossione n.a.c. Bilancio 2019 che presenta  la relativa 

disponibilità;

ANNO 2020:

Capitolo  29800 €982.800,00#



COMUNE DI VIAREGGIO
 Provincia di Lucca

 Area 4 Servizi alla Persona 

Capitolo 58710 “spese per servizi ” cofog 10.4 pcf/siope 1.03.02.15.006 € 10.000,00#

ANNO 2021:

Capitolo  29800 €982.800,00#

Capitolo 58710“spese per servizi ” cofog 10.4 pcf/siope 1.03.02.15.006 € 10.000,00#

4.DI DARE MANDATO AL Dirigente Area 4 – Settore Scuola – Dr. Vincenzo Strippoli di 

provvedere ai successivi conseguenti adempimenti

Inoltre, stante l'urgenza di provvedere, UNANIME DELIBERA di dichiarare il 

presente provvedimento IMMEDITAMENTE ESEGUIBILE

PROPOSTA DI DELIBERA DI Giunta Comunale N. 248 DEL 29/05/2019



COMUNE DI VIAREGGIO
 Provincia di Lucca

 Area 4 Servizi alla Persona 

DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE N. 243 DEL 28/06/2019

OGGETTO: CONTRATTO DI SERVIZIO FRA COMUNE DI VIAREGGIO E LA SOCIETA I CARE SRL PER 

LA GESTIONE DEL SERVIZIO DI REFEZIONE SCOLASTICA-APPROVAZIONE

PARERE TECNICO FAVOREVOLE attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa 

1° comma dell’art. 49 e 147bis del decreto legislativo 18/08/2000 n. 267.

Viareggio, 28/06/2019 Il Dirigente

Area 4 Servizi alla Persona

 Vincenzo Strippoli

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE ai sensi del 1° comma dell’art. 49 del decreto legislativo

18/08/2000 n. 267.

x FAVOREVOLE

□  NON FAVOREVOLE

□ Non necessita di parere in quanto atto non rilevante ai fini contabili

Viareggio, 28/06/2019 Il Dirigente

Area Economica

 Alberto Bartalucci


